
LIDH DERI NË  

2x D16 OSE 4x D13
SHUFRA

PAJISJE ME BATERI PËR 
LIDHJE SHUFRASH HEKURI

2 MODALITETE
GODITJE TEKE / E VAZHDUESHME

SKANONI KODIN QR PËR TË PARE

VIDEON PËR DTR180 
NGA KANTIERI
Shikoni përfitimet e përdorimit të një lidhëse me bateri 
për shufrat e hekurit nga një klient i kënaqur.



DTR181
Lidhësi i shufrave të hekurit me aku.

	à Lidhje automatike e shufrave të hekurit me modalitetin 
e aktivizimit të vazhdueshëm ose për një herë

	à Forca e lidhjes mund të rregullohet në 6 faza

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Diametri i telit� 0,8 mm
Kapaciteti min. - 2 shufra� D16 + D16
Kapaciteti maks. - 4 shufra� (D13x2) + (D16x2)
Dimensionet (G x G x L)� 317 x 93 x 318 mm
Pesha� 2,7 kg

 ×2
D13 D16 D19 D22 D25

D10
D13 check check check

D16 check check check check

D19 check check check check check

D22 check check check check check

D25 check check check check

D29 check check check

D32 check check

D35 check

 ×3
D10×2 D13×2 D16×2

D10 check check

D13 check check

D16 check check check

D19 check check check

D22 check check check

D25 check check check

D29
D32
D35

 ×4
D10×2 D13×2 D16×2

D10×2 check check

D13×2 check check

D16×2 check check

D19×2
D22×2
D25×2
D29×2
D32×2
D35×2

DTR180
Lidhësi i shufrave të hekurit me aku.

	à Lidhje automatike e shufrave të hekurit me modalitetin 
e aktivizimit të vazhdueshëm ose për një herë

	à Forca e lidhjes mund të rregullohet në 6 faza

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Diametri i telit� 0,8 mm
Kapaciteti min. - 2 shufra� D10 + D10
Kapaciteti maks. - 4 shufra� (D13x2) + (D13x2)
Dimensionet (G x G x L)� 304 x 93 x 318 mm
Pesha� 2,6 kg

 ×2
D10 D13 D16

D10 check check check

D13 check check check

D16 check check check

D19
D22
D25
D29
D32
D35

 ×3
D10×2 D13×2 D16×2

D10 check check

D13 check check

D16 check

D19
D22
D25
D29
D32
D35

 ×4
D10×2 D13×2 D16×2

D10×2 check check

D13×2 check check

D16×2
D19
D22
D25
D29
D32
D35
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21.000 LEK 
PËR KUTI ME 50 RROTULLA

88.000 LEK 
PËR DTR180

6,000 
LIDHJE PËR KUTI

120
LIDHJE PËR RROTULL

3,5 LEK 
KOSTOJA PËR LIDHJE

21.000 LEK 
PËR KUTI ME 50 RROTULLA

89.900 LEK 
PËR DTR181

3,750 
LIDHJE PËR KUTI

75 
LIDHJE PËR RROTULL

5,6 LEK 
KOSTOJA PËR LIDHJE

KOSTOJA E PAJISJES/TELIT 
*ÇMIMET E REKOMANDUARA ME PAKICË ME TVSH

KONSUMI I TELIT KOSTOJA E PAJISJES/TELIT 
*ÇMIMET E REKOMANDUARA ME PAKICË ME TVSH

KONSUMI I TELIT
*Rezultatet e paraqitura më poshtë përfaqësojnë një konsum të përafërt të përllogaritur në kushte ideale pune. *Rezultatet e paraqitura më poshtë përfaqësojnë një konsum të përafërt të përllogaritur në kushte ideale pune.

191M27-0
Doreza zgjatuese 
62,5 - 80 cm

DAS180
Fryrëse pluhurash me akumulator 
Presioni i ajrit 0-29,7 kPa

PËRFITIMET

Fryrësja e pluhurit me bateri është një pajisje e gjithanshme që 
ju lejon të pastroni veglat, rrobat e punës, filtrat, të pastroni 
vrimat orientuese për ankerat ... Ajo ju ndihmon të mirëmbani 
veglat tuaja me lehtësi për një jetëgjatësi më të madhe dhe më 
pak riparime.

Doreza zgjatuese vertikale e lejon përdoruesin të kryejë 
aplikime afër tokës pa pasur nevojë të përkulë trupin. Ajo ka 
një këmbëz të madhe dhe të lehtë dhe një dorezë anësore 
ndihmëse që siguron përdorim shtesë.

PUNA NË NIVELIN E TOKËS MIRËMBAJTJA E PAJISJES MELEHTËSI

*KRAHASUAR ME LIDHJEN MANUALE

4 x
MË SHPEJT

KOSTO 
MË E ULËT

*KRAHASUAR ME LIDHJEN MANUALE

E LEHTË PËR T'U MËSUAR DHE PËRDORUR
Pajisjet për lidhjen e shufrave të hekurit janë të lehta për 
t’u përdorur dhe të shpejta për t’u mësuar, madje edhe 

për punëtorët pa përvojë paraprake. Ato kërkojnë trajnim 
minimal dhe sigurojnë cilësi të qëndrueshme të lidhjes, 

duke rritur efikasitetin dhe produktivitetin e përgjithshëm 
në vendin e punës.

REALIZIMI NË KOHË
Përdorimi i një pajisjeje për lidhjen e shufrave të hekurit 

zvogëlon ndjeshëm lodhjen e punëtorit duke automatizuar 
lëvizjen përsëritëse të lidhjes manuale. Kjo sjell 

përmirësimin e efikasitetit, duke i bërë projektet më të 
lehta për t'u menaxhuar dhe më shumë mundësi që ato të 

realizohen brenda afatit.



al.makita-see.com

PRODUKTE TË NGJASHME�  18 V

DSC163
Prerës për shufra çeliku me aku.

	à Prerje pa shkëndija të shufrave përforcuese 
	à Koka prerëse rrotullohet në 360° për t'u 

përshtatur për pozicione të ndryshme të prerjes

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Shpejtësia e prerjes� 2,8 s
Kapaciteti i prerjes Ø - çeliku� 3-16 mm
Dimensionet (G x G x L)� 360 x 108 x 276 mm
Pesha� 6,9 kg

 
DSC251
Prerës për shufra çeliku me aku.

	à Prerje e shkëlqyer e anëve
	à Doreza anësore me shumë pozicione për operim 

të lehtë dhe të përshtatshëm

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Rrotullime në minutë� 2.200 min-1

Diametri i diskut Ø� 110 mm
Kapaciteti i prerjes Ø - çeliku� 10-25 mm
Dimensionet (G x G x L)� 471 x 137 x 139 mm
Pesha� 4,0 kg

DVR450
Vibruesi për beton me akumulator

	à I përkryer për vende të ngushta
	à Kufiri i vibrimit 25 cm

Përfshin: gjilpërë vibruese Ø25 mm / 1.2 m

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Oscilime në minutë� 13.000 min-1

Diametri i vibratortorit Ø� 25 mm
Gjatësia e gjilpërës vibruese� 1,2 m
Dimensionet (G x G x L)� 1.483 x 93 x 250 mm
Pesha� 3,8 kg

 
DCE090
Prerëse betoni me akumulator

	à Për prerje të thatë/të lagët
	à Dritë e integruar LED

Tensioni i akumulatorit� 18 + 18 V LXT
Rrotullime në minutë� 6.600 min-1

Disk/vrimë Ø� 230 / 22.23 mm
Trashësia e diskut� 3,0 mm
Thellësia e prerjes� 88 mm
Dimensionet (G x G x L)� 554 x 241 x 283 mm
Pesha� 6,3 kg

 
DGA900
Elektrogur me akumulator

	à Çelësi për ndezje
	à Motor me fuqi të lartë për punë më të vështira
	à Treguesi i kapacitetit të akumulatorit
	à Teknologji AFT për funksionim të sigurt

Tensioni i akumulatorit� 18 + 18 V LXT
Rrotullime në minutë� 6.000 min-1

Diametri i diskut� 230 mm
Diametri i brendshëm Ø� 22,23 mm
Kapja e mbrojtëses� 3 bashkime
Rregullimi i mbrojtëses� morsetë
Dimensionet (G x G x L)� 499 x 250 x 158 mm
Pesha� 6,0 kg

DAS180
Fryrëse pluhuri me akumulator

	à Mund të përdoret për fryrje dhe shfryrje
	à Mundësia për të ngjitur hundëz fleksibël për 

pastrimin e pajisjeve elektronike ose vendeve të 
vështira për t'u arritur

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Forca e fryrjes� 0-1,1 / 1,7 / 2,3 / 2,8 N
Thithja maks. e mbyllur� 10,3 kPa
Vëllimi maks. i ajrit� 0-1,1 m³/min
Dimensionet (G x G x L)� 219 x 92 x 297 mm
Pesha� 1,7 kg

DHR243
Matrapik shpues me akumulator

	à 3 regjime pune - shpim, shpim me goditje, daltë
	à Mundësia e lidhjes së pajisjes për thithjen e 

pluhurit DX07

Përfshin: kokën cilindrike me mandrinë pa çelës 1,5-13 mm

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Lloji i bishtit për� SDS-PLUS
Rrotullime në minutë� 0-950 min-1

Goditjet për minutë� 0-4.700 min-1

Fuqia� 2,0 J
Kapac. maks. Ø: çelik / dru / beton� 13 / 27 / 24 mm
Dimensionet (G x G x L)� 353 x 85 x 213 mm
Pesha� 3,7 kg

 
DGA504
Elektrogur me akumulator

	à Çelës rrëshqitës On/off
	à Automatikisht e ndryshon shpejtësinë e prerjes 

sipas kushteve të ngarkesës për operim optimal
	à Mbrojtje nga mbingarkesa

Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Rrotullime në minutë� 8.500 min-1

Diametri i diskut� 125 mm
Diametri i brendshëm Ø� 22,23 mm
Kapja e mbrojtëses� 3 bashkime
Rregullimi i mbrojtëses� morsetë
Dimensionet (G x G x L)� 362 x 140 x 145 mm
Pesha� 2,5 kg

Grupi Makita ka të drejtë të bëjë ndryshime në katalog sa herë të jetë e nevojshme, rezervojmë të drejtën e informimit
në të gjitha format dhe metodat e lejuara ne lidhje me këtë katalog. Rezervojme të drejtën e korigjimit të gabimeve në

lidhje me të dhënat teknike të paisjeve dhe të aksesorëve që shoqërojnë paisjet.

MAKITA d.o.o., Brnčičeva 17, 1231 Ljubljana-Črnuče, Slovenija +386 (0) 59 083 600 / info@makita.si

AKSESORË 

199137-9
Tel me thurje - 
çelik i zi 
50 copë / 0,8 x 100 mm

191J59-9
Tel me thurje - 
me veshje të shumëfishtë 
50 copë / 0,8 x 100 mm

162755-6
Furce najloni për pajisjet e 
lidhjes së shufrave të hekurit
0,215 m

P-84682
Doreza pune - FitKnit 
masa M

P-84698
Doreza pune - FitKnit 
masa L

P-84707
Doreza pune - FitKnit 
masa XL

196933-6
Karikues me shpejtësi 
të dyfishtë LXT DC18RD
230 V

195584-2
Karikues i shpejtë LXT
DC18RC
230 V

632G12-3
Bateri LXT 
BL1830B
18 V / 3,0 Ah

197265-4
Bateri LXT 
BL1840B
18 V / 4,0 Ah

197280-8
Bateri LXT 
BL1850B
18 V / 5,0 Ah

197422-4
Bateri LXT 
BL1860B
18 V / 6,0 Ah


